
                                                                        
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

Должанский поселковый Совет народных депутатов 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
                           31 мая          2019 года                                      № 143                           
                                                                                  
 
                                                                              
Об исполнении бюджета городского               Принято на тридцать шестом заседании                      
поселения Долгое Орловской области           Должанского поселкового Совета народных                  
 за 1 квартал  2019 года                                   депутатов                             
       
               В соответствии с бюджетным кодексом на основании статьи 264.2       
      
       Должанский поселковый  Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
      1. Информацию об исполнении бюджета за 1 квартал 2019 года   Должанского      
района Орловской области принять к сведению. 
      2. Информацию об исполнении бюджета городского поселения Долгое Орловской 
области за 1 квартал  2019 года (Приложение №1) принять к сведению. 

3. Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета городского поселения Долгое Орловской 
области за 1 квартал 2019 года (Приложение №2) принять к сведению. 

4. Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по разделам. подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Должанского района и не 
программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета городского поселения Долгое Орловской 
области за 1 квартал  2019 года (Приложение №3) принять к сведению. 

5. Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по ведомственной структуре 
расходов бюджета  городского поселения Долгое Орловской области за 1 квартал 
2019 года (Приложение №4) принять к сведению. 

6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований по муниципальным программам  
бюджета городского поселения Долгое Орловской области за 1 квартал 2019 года 
(Приложение №5) принять к сведению. 

7. Информацию об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда 
городского поселения Долгое Орловской области за 1 квартал  2019 года принять к 
сведению. 

  
 
 

Глава городского поселения Долгое                                                        И.В.Половых 
 



                                           
 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
об исполнении бюджета городского поселения Долгое Орловской области 

за 1 квартал  2019 года 
     
 
      Доходы бюджета городского поселения Долгое Орловской области за 1 
квартал 2019 года сложились в объеме 5 272,9  тыс. рублей или 44,33% к плану. 
Поступление налоговых и неналоговых доходов обеспечено в сумме  5080,8 тыс. 
рублей или 56,74% к плану. 
      Положительная динамика по поступлениям собственных доходов  
наблюдается по налогу на доходы физических лиц -1030,3 тыс. рублей; единому 
сельскохозяйственному налогу - 3506,7 тыс. рублей; акцизам по подакцизным 
товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации -302,3 
тыс. рублей; по земельному налогу-211,3 тыс.рублей; налогу на имущество-22,3 
тыс. руб. 
      Безвозмездные поступления за 1 квартал 2019 года составили 192,1 тыс. 
рублей.  
      Из общей суммы  безвозмездных поступлений 132,0 тыс. рублей  поступила 
дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности. Остальные поступления 
носят строго целевой характер:            
     субвенция в сумме  60,1  тыс. рублей и субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности-0 тыс. руб.; 
          Расходы бюджета за 1 квартал 2019 года в целом  составили 1 173,5 тыс. 
рублей.  
           Из общей суммы расходов бюджета городского поселения, на оплату 
коммунальных услуг за потребленные энергоресурсы -268,8 тыс. рублей ; 
общегосударственные вопросы- 73,0 тыс. руб.(приобретение коммунальной 
техники: косилки роторной); мобилизационная и вневойсковая подготовка-59,6 
тыс. руб.(содержание военно-учетного стола);дорожное хозяйство-0 тыс. руб; 
другие вопросы в области национальной экономики-157,3 тыс. руб.(оплата 
потребления газа, проведение экспертиз  проектной документации по ремонту 
дорог);на жилищное хозяйство-35,1 тыс. руб.(расходы за капитальный ремонт 
жилья); на коммунальное хозяйство-172,4 тыс. руб.(приобретение провода СИП,  
работы по замене светильников ); благоустройство- 601,1 тыс. руб., в том числе 
на содержание автомобильных дорог-99,9 тыс. руб.; на  прочие мероприятия по 
благоустройству израсходовано -232,4 тыс. руб.(выполнение работ по 
содержанию объектов недвижимого имущества, оплата публикаций в газете, 
заправка картриджей, приобретение хозяйственных и канцелярских товаров). 
 Гарантий и поручительств за счет средств  бюджета городского поселения Долгое  
не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись. 
 
 
     
 



 
 

 
Информация 

об использовании бюджетных ассигнований 
резервного фонда городского поселения Долгое   Орловской области 

за 1 квартал  2019 года 
 

                                                                                                                                  рублей 
Наименование   
мероприятий   

Утвержденные    
постановлением  
бюджетные     
ассигнования    

Исполнено   Отклонение  
(остаток)   

Материальная помощь 50 000,00 0,00 50 000,00 
    

 

 
 
 
 
 
  
 


